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Nr 89.
Ankom till riksdagens kansli den 29 april 1921 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kung1. Maj.ts proposition an
gående anslag till tekniska skolan i Stockholm.

(2:a avd.)

Uti den till riksdagen den 7 januari 1921 avlåtna propositionen 
angående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under 
åttonde huvudtiteln, punkten 208, föreslagit riksdagen att i avbidan på 
proposition angående omorganisation av tekniska skolan i Stockholm 
beräkna för ändamålet dels på ordinarie stat för år 1922 ej mindre 
ett belopp av 31,900 kronor, att ingå i reservationsanslaget till tek
niska läroverk, än även såsom särskilt anslag ett belopp av 76,525 
kronor, dels ock på extra stat för samma år ett belopp av 82,677 
kronor.

Sedermera har Kuhgl. Maj:t i en den 11 mars 1921 till riks
dagen avlåten proposition, nr 225, vilken hänvisats till statsutskottet 
för förberedande behandling, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma 
dag -—- med tillkännagivande, att någon framställning angående om
organisation av tekniska skolan i Stockholm icke komme att av 
Kungl. Maj:t avlåtas till nu pågående riksdag, i följd varav några 
anslag för berörda omorganisations genomförande icke vidare behövde 
beräknas å 1922 års riksstat — föreslagit riksdagen att

dels i riksstaten för år 1922 uppföra det ordinarie anslaget till 
tekniska skolan i Stockholm, nu 97,075 kronor, med oförändrat belopp, 

dels ock till samma skola för följande ändamål på extra stat 
för år 1922 såsom särskilda förslagsanslag, högst, anvisa härefter 
angivna belopp, nämligen
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l:o) till uppehållande av skolans verksamhet, 17,325 kronor, 
under villkor att Stockholms stad för år 1922, utöver förut anslagna 
medel a 7,500 kronor, för berörda ändamål bidrager med samma 
belopp som statsanslaget;

2: o) till beredande av provisorisk lönereglering med 20 pro
cent å i stat uppförda avlöningsförmåner åt befattningshavare vid 
skolan, med undantag för skolans föreståndare i hans egenskap av 
sådan samt såsom föreståndare för högre konstindustriella skolan och 
överlärare inom denna avdelning, 4,600 kronor, med beräknande att 
till denna lönereglering bidrag lämnas av Sjöstedtska fonden med ett 
belopp ^ av 480 kronor samt under villkor att Stockholms stad för 
ändamålet särskilt tillskjuter samma belopp som statsanslaget;

3:o) till beredande av ytterligare löneförbättring åt lärarna vid 
skolan 9,957 kronor, att av skolans styrelse fördelas på de olika lä
rarna med hänsyn till tjänstgöringens art och omfattning, under vill
kor att Stockholms stad för ändamålet bidrager med samma belopp 
som statsanslaget; samt

4:o) till beredande av löneförbättring åt vaktmästarna vid skolan 
795 kronor, under villkor att samma belopp för ändamålet tillskjutes 
av Stockholms stad.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

Enligt vad departementschefen framhåller, var en förutsättning 
för genomförandet av den föreslagna omorganisationen av tekniska 
skolan i Stockholm den, att frågan om lokaler för de nya tekniska 
fackskolorna kunde erhålla en nöjaktig lösning. Då nu emellertid 
Stockholms stad ansett sig förhindrad att godtaga ett av byggnads
styrelsen framlagt förslag och det i övrigt av vad vid ärendets be
handling hos stadens myndigheter förekommit synts departements
chefen föga troligt, att en för båda parterna, staten och Stockholms 
stad,° tillfredsställande överenskommelse rörande den ifrågasatta lokal- 
upplatelsen för närvarande skulle kunna träffas, har departements
chefen nödgats avsta från att nu fullfölja planen på omorganisa
tionens genomförande.

Tekniska skolan i Stockholm skulle således under år 1922 
komma att bedriva sin verksamhet under oförändrade former. De 
nu föreslagna extra anslagen äro till sina belopp lika med vad för 
motsvarande ändamål för innevarande år utgår.
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Genom inställandet av den i statsverkspropositionen ifrågasatta 
omorganisationen skulle den härför beräknade ökningen av reserva
tionsanslaget till tekniska läroverk icke erfordras. Sagda anslag bör 
alltså i enlighet med riksdagens beslut i anledning av utskottets 
under punkterna 205, 206 och 209 i dess utlåtande nr 8 A fram
lagda förslag ökas med 43,600 kronor eller från 470,000 kronor till 
513,600 kronor.

Utskottet hemställer att riksdagen må
a) i riksstaten för år 1922 uppföra det ordinarie 

anslaget till tekniska skolan i Stockholm, nu 97,075 
kronor, med oförändrat belopp,

b) till samma skola för följande ändamål på 
extra stat för år 1922 såsom särskilda förslagsanslag, 
högst, anvisa härefter angivna belopp, nämligen:

l:o) till uppehållande av skolans verksamhet 
17,325 kronor, under villkor att Stockholms stad 
för år 1922, utöver förut anslagna medel å 7,500 
kronor, för berörda ändamål bidrager med samma 
belopp som statsanslaget;

2:o) till beredande av provisorisk lönereglering 
med 20 procent å i stat uppförda avlöningsförmåner 
åt befattningshavarna vid skolan, med undantag 
för skolans föreståndare i hans egenskap av sådan 
samt såsom föreståndare för högre konstindustriella 
skolan och överlärare inom denna avdelning, 4,600 
kronor, med beräknande att till denna löneregle
ring bidrag lämnas av Sjöstedtska fonden med ett 
belopp av 480 kronor samt under villkor att Stock
holms stad för ändamålet särskilt tillskjuter samma 
belopp som statsanslaget;

3:o) till beredande av ytterligare löneförbätt
ring åt lärarna vid skolan 9,957 kronor att av 
skolans styrelse fördelas på de olika lärarna med 
hänsyn till tjänstgöringens art och omfattning, 
under villkor att Stockholms stad för ändamålet 
bidrager med samma belopp som statsanslaget; 
samt



4:o) till beredande av löneförbättring åt vakt
mästarna vid skolan 795 kronor, under villkor att 
samma belopp för ändamålet tillskjutes av Stock
holms stad.

Stockholm den 29 april 1921.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.
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Närvarande: Se under utlåtande nr 87.


